
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 85 DEL 13-05-2014

OGGETTO: Concessione di un contributo al Circolo ARCI "Casa del Popolo di Quinto
Alto" per le celebrazioni connesse al centenario della costituzione della "Casa del
Popolo".

L’anno duemilaquattordici il giorno tredici del mese di maggio alle ore 16.00, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 1, comma 5), dello Statuto Comunale che recita che “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa della civile
convivenza”;

PREMESSO che nel corrente anno ricorre il 100° Anniversario della costituzione del Circolo
ARCI “Casa del Popolo di Quinto Alto” di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che il Circolo ARCI ha in programma l’organizzazione di una serie di
iniziative che si svolgeranno nei prossimi mesi dell’anno 2014 e fra di esse anche la
realizzazione di una pubblicazione sulla storia della Casa del Popolo che conterrà notizie, atti
ed informazioni sulla nascita e la vita del Circolo, ma rappresenta anche uno spaccato storico
della società e della vita del quartiere;

RICORDATO che il Circolo ARCI “Casa del Popolo di Quinto Alto” svolge numerose
attività nel quartiere e rappresenta ancora oggi un importante luogo di aggregazione ed un
punto di riferimento per i cittadini e che l’Amministrazione comunale reputa importante
contribuire alle celebrazioni di cui trattasi;

VISTA la richiesta pervenuta a questa Amministrazione comunale da parte del Circolo ARCI
“Casa del Popolo di Quinto Alto” in data 8 agosto 2014 prot. n. 22140 tesa ad ottenere un
contributo finanziario per la realizzazione delle iniziative di cui trattasi;

RILEVATO che la richiesta di contributo, relativa all'iniziativa sopra esposta, risulta
riconducibile ad interessi e finalità generali propri di questa Amministrazione comunale;

RITENUTO di concedere al Circolo ARCI “Cada del Popolo di Quinto Alto” un contributo
€. 1.100,00;

PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell’11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della L. 241/90;

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma primo, della D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 DEL 13-05-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Di concedere al Circolo ARCI “Casa del Popolo di Quinto Alto” un contributo di €.1.
1.100,00= per la realizzazione delle iniziative connesse al centenario della Casa del
Popolo come meglio specificato in narrativa;

Di dare atto che la presente deliberazione trova copertura finanziaria sul cap. 5580;2.

Di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le3.
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

Di incaricare il Responsabile del competente Servizio a predisporre gli atti necessari per la4.
concessione del contributo di cui trattasi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 DEL 13-05-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione di un contributo al Circolo ARCI "Casa del Popolo di Quinto
Alto" per le celebrazioni connesse al centenario della costituzione della "Casa del
Popolo".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 08-05-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
UFFICIO DI GABINETTO
f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 DEL 13-05-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 DEL 13-05-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


